
COMUNE DI CASTELRAIMONDO
Provincia di Macerata

NUM. REGISTRO GENERALE 842

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE TECNICO

NUM. 286    DEL 05-11-20

======================================================================
OGGETTO: FORNITURA  DI  MONTASCALE A CINGOLI COMPRENSIVO DI

SPORALLUOGO  PRELIMINARE  -  REVOCA DETERMINAZIONE
DEL SETTORE TECNICO N. 268 DEL 01/10/2020

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  cinque del mese
di  novembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

RICHIAMATA la propria determinazione n. 268 del 01/10/2020, con la
quale la fornitura di un montascale a cingoli per l’utilizzo delle
scale anche a persone in carrozzina, comprensivo anche di oneri per
sopralluogo preliminare, era stata affidata alla ditta COMFORT ONLINE
SRL CON Unico Socio, con sede a Venezia - Mestre (VE), via G. Zanella
n. 22, per l’importo complessivo di € 2.650,00, oltre IVA pari ad €
160,00, così per un importo totale di € 2.810,00 – C.I.G. Z492E8759F;

CONSIDERATO che successivamente sono emerse nuove ulteriori esigenze
per l’Amministrazione, non contemplate nell’affidamento originario,
riguardanti l’utilizzo del dispositivo anche per altre rampe oltre a
quella della sede comunale;

CONSIDERATO che pertanto l’oggetto della fornitura non risulta più
aderente alle mutate necessità dell’Amministrazione e quindi sarà
necessario predisporre la procedura per un nuovo e diverso affidamento
che tenga conto delle variazioni emerse.

RITENUTO, quindi, di dover dare corso alle procedure per la revoca
dell’affidamento del servizio in parola;

RICHIAMATO l’impegno di spesa di € 2.810,00, assunto con la succitata
determinazione al cap. 2106 del bilancio 2020 recante “LAVORI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STABILI VARI”;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni,
recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 286 del 05-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Attuazione delle
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia,
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture”;

VISTO il «Regolamento di esecuzione del codice dei contratti», emanato
con d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni;

VISTO il «Capitolato generale d’appalto dei lavori pubblici», adottato
con D.M. 19 aprile 2000, n. 145 e successive modificazioni, per le
parti non abrogate;

VISTO il Decreto Sindacale n. 105 del 07.01.2020 di attribuzione delle
funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi
sull'ordinamento delle autonomie locali);

D E T E R M I N A

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante del presente atto
determinativo.

2) Di revocare l’affidamento della fornitura di un montascale a
cingoli, comprensivo anche di oneri per sopralluogo preliminare,
mediante ricorso alla procedura di ordine diretto di acquisto (ODA)
sul portale del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
alla Ditta COMFORT ONLINE SRL CON Unico Socio, con sede a Venezia -
Mestre (VE), via G. Zanella n. 22;

3) Di revocare l’impegno di spesa assunto con la sopracitata
determinazione n. 268 del 01/10/2020, relativo all’affidamento in
parola, pari ad € 2.810,00 – C.I.G. Z492E8759F.

4) Di demandare l'esecuzione della presente determinazione, per quanto
di competenza, agli uffici di Segreteria e Ragioneria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to ZENOBI STEFANO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 286 del 05-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 05-11-20     F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 05-11-20      F.to Bigiaretti Arch. Cesare

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 05-11-20      F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 05-11-20
al 20-11-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,                F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 05-11-20           Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 286 del 05-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


